Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA  à Exma.  Senhora Luana  Cristina  da

Silva  Fonseca Secretária Municipal de  Meio Ambiente, que

viabilize  o  serviço  de  poda  de  árvores da  Rua  Pedro

Gardioli, Bairro Novo Parque, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores do  Bairro Novo Parque e demais munícipes que

precisam passar pela Rua Pedro Gardioli. Tendo em vista o

crescimento de árvores no decorrer da via,  que passam a

colidir  com  a  rede  de  fiação  elétrica,  podendo  causar

problemas de falta de energia na região ou acidentes, além

de  diminuir  a  capacidade  de  iluminação  se  os  galhos

aproximarem-se dos braços de iluminação, solicita-se que a

Secretaria de Meio Ambiente vá até o local e realize a

poda das árvores.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330030003700340034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Registro  fotográfico  da  rua  Pedro  Gardioli  –

22/06/2021:

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de Junho de 2021.

Diogo Pereira Lube
Vereador – PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330030003700340034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-06-23T12:30:20-0300